

18.5.2018

kirjaamo@stm.fi

STM/1856/2018  
STM044:00/2018

### **Hallituksen esitys laiksi korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollosta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi**

Pyydettyinä lausuntona Haaga-Helia ammattikorkeakoulu toteaa seuraavaa:

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollosta. Esityksen mukaan kaikkein korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollon palvelut järjestäisi Kansaneläkelaitos ja opiskeluterveydenhuollon valtakunnallisena tuottajana toimisi Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö. Uudistuksen myötä myös ammattikorkeakouluopiskelijat tulisivat YTHS:n palvelujen piiriin. Lisäksi ehdotetaan tehtäväksi eräitä muita muutoksia.

Esityksen tavoitteena on mm. turvata korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollon palvelut valtakunnallisesti ja parantaa niiden laatua ja saavutettavuutta. Niin ikään tavoitteena on säilyttää opiskeluterveydenhuollon toiminnallinen kokonaisuus ja laajentaa se koskemaan myös ammattikorkeakouluopiskelijoita. Esitetyt tavoitteet ovat kannatettavia.

Esitetty malli, jossa Kansaneläkelaitos vastaisi korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollon järjestämisestä valtakunnallisesti ja YTHS tuottaisi palvelut valtakunnallisesti, on selkeä ja kannatettava. Mallin toimivuus toki edellyttää, että sekä Kansaneläkelaitoksella ja YTHS:llä on riittävästi ammattitaitoista henkilöstöä vastaamaan lisääntyvistä tehtävistä aiheutuva huomattava työmäärän kasvu.

Esityksen mukaan kaikki ammattikorkeakouluopiskelijat, myös ylempää ammattikorkeakoulututkintoa suorittavat, kuuluisivat YTHS:n palvelujen piiriin. Esitys on opiskelijoiden yhdenvertaisuutta ja tasapuolista kohtelua lisäävänä erittäin tervetullut ja kannatettava.

Esitetty rahoitusmalli, jossa valtio kattaisi 77 % YTHS:n vuotuisista menoista sosiaaliturvan yleisrahaston kautta ja 23 % menoista katettaisiin opiskelijoilta kerättävällä pakollisella veronluonteisella terveydenhoitomaksulla, on selkeä ja kannatettava.

18.5.2018

Yhteenvedon voidaan todeta, että lakiluonnoksessa esitetyt tavoitteet ja muutokset nykytilaan nähden ovat erittäin tervetulleita ja parantavat opiskeluterveydenhuollon tilannetta erityisesti ammattikorkeakoulu-opiskelijoiden osalta. Yhden valtakunnallisen järjestäjän ja tuottajan malli ottaa huomioon opiskeluterveydenhuollon erityistarpeet tarkoituksenmukaisella tavalla. YTHS:n rahoitusratkaisu on selkeä ja siinä otetaan huomioon palvelujen jatkuvuus myös mahdollisissa poikkeusoloissa.

Helsingissä 18.5.2018

Haaga-Helia ammattikorkeakoulu



Teemu Kokko  
rehtori